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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 1. oktober 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens mil-
jøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Peter Hamborg.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Peter Hamborg, BRØNDERSLEV FORSYNING A/S 

• Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Miljøgodkendelse af 5. februar 2014 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Belægning 
Oplag af asfalt sker på plads med tæt belægning og med afløb til kloak, som leder til rensnings-
anlægget. På forrige tilsyn blev det indskærpet, jf. vilkår 2.2.9, at der skal etableres en afgræns-
ning af pladsen med en minimum 10 cm høj opkant langs den nordlige og østlige side der sikrer, 
at overfladevand ledes til vejbrønd placeret i pladsens nordøstlige hjørne. Vejbrønden er placeret 
på pladsens sydøstlige del og opkant er lavet langs pladsens syd- og østlige afgrænsning. Der er 
en mindre divergens i forhold til det stillede vilkår, men den sikring mod afstrømning fra pladsen, 
som vilkåret tilsigter er i orden og forholdet vurderes derfor at være i orden og indskærpelsen er 
således efterkommet.  
 
Indretning og drift 
Pladsen tømmes fuldstændig ved hvert årsskifte. Dette sikrer, at asfalt, makadam eller stabilt 
grus ikke henligger på pladsen i mere end tre år og vurderes dermed at sikre overholdelse af 
vilkår 2.2.17.  
 
Egenkontrol 
Der føres logbog over tilsyn med pladsen. Logbog blev fremvist på tilsynet og gav ikke anledning 
til bemærkninger.  
 
Der skal en gang årligt foretages visuel kontrol af alle befæstede arealer og kloakker, jf. vilkår 
2.6.1. På tilsynet kunne det konstateres, at kloakken var tilstoppet, hvilket ifølge Peter Hamborg 
sker jævnligt, da der aflejres en del fint materiale. Kontrol af kloak bør derfor ske oftere for at 
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forhindre overløb af evt. forurenet overfladevand. Peter Hamborg vil sørge for oprensning og for 
at kloakken kontrolleres oftere.  
 
Driftsinstruktion 
Det blev på forrige tilsyn indskærpet, at det ifølge vilkår 2.2.1 skal sikres, at der udleveres drifts-
instruktion, der beskriver, hvordan entreprenører, chauffører mv. skal foretage fornøden modta-
gekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Der blev den 
19. august 2015 fremsendt forslag til driftsinstruktion. Det blev af undertegnede i den forbindelse 
bemærket, at udkastet var fint, men burde suppleres med, hvordan chauffører konkret skal for-
holde sig ved uheld.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


